
Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 1071/2023 Publicação: 13/09/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/603

Edição no n°1071/2023

Art.  8º.  Esta  lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação,  revogando-se  as  disposições  em
contrário.

CASA  CIVIL  DO  MUNICÍPIO  DE  COELHO  NETO,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 13 DE SETEMBRO DE
2023.

Bruno José Almeida e Silva
Prefeito Municipal

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO  ELETRÔNICO  032/2023.  A  Prefeitura
Municipal de Coelho Neto, Estado do Maranhão, por
meio  da  Secretaria  Municipal  de  Educação,  torna
público para conhecimento dos interessados que fará
realizar,  sob  a  égide  da  Lei  n.º  10.520/02  e
subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade
Pregão  Eletrônico,  do  tipo  menor  preço,  para
Aquisição de materiais/objetos com intuito de montar
kits de primeiros socorros para cumprimento do Art.
2º, § 2º da Lei 13.722/2018 (Lei Lucas) no âmbito do
Município  de  Coelho  Neto  –  MA,   no  dia  28  de
setembro   de  2023  às  09:00  horas  (horário  de
Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da
i n f o r m a ç ã o ,  s i t e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br,  sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na
pagina  web  do  Portal  de  Compras  Públicas  –
e n d e r e ç o
https://www.portaldecompraspublicas.com.br  e  no
P o r t a l  d a  T r a n s p a r ê n c i a  n o  e n d e r e ç o :
h t t p s : / / l i c i t a c o e s . c o e l h o n e t o . m a . g o v . b r / .
Esclarecimentos adicionais pagina web do Portal de
C o m p r a s  o u  a t r a v é s  d o  e - m a i l :
cpl.coelhoneto.ma@gmail.com. Coelho Neto - MA, 06
de  setembro  de  2023.  Jesuslene  Sousa  da  Luz  –
Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 358/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  358/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  003/2023.  Contratante:  Secretaria
Municipal de Educação, Estado do Maranhão, inscrito
no  CNPJ/MF  sob  o  nº  13.734.158/0001-37,
Representante  da  Contratante:  Jesuslene  Sousa  da
Luz, CPF sob o nº 342.663.723-53. Contratada: A L -
PRODUTOS  E  SERVIÇOS  EM  GERAL  LTDA,
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 25.157.854/0001-07,
Representante  da  Contratada:  Luciano  Araújo  da
Silva,  portador  do  CPF  nº  025.278.093-08.
Fundamento  Legal:  Lei  n°  8.666/93  e  10520/02  e
alterações.  OBJETO:  Fornecimento  de  gêneros
alimentícios  para  a  merenda  escolar,  destinada  a
atender a rede de ensino da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Coelho Neto - MA. Data da
Assinatura:  13  de  setembro  de  2023.  Prazo  de
vigência:  31  de  dezembro  de  2023.  Elemento  de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  Consumo.  Valor
total  R$  73.140,02  (Setenta  e  três  mil,  cento  e
quarenta reais e dois centavos). Coelho Neto - MA.
PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 359/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  359/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  040/2022.  Contratante:  Fundo
Municipal de Assistência Social, Estado do Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 15.427.940/0001-39,
Representante  da  Contratante:  Sônia  Maria  Silva
Carvalho  Santos,  CPF  sob  o  nº  007.323.913-50.
Contratada: ANTONIO ELEOMAR LOBO DE SOUSA
LTDA,  i n sc r i t o (a )  no  CNPJ /MF  sob  o  n º
34.766.135/0001-84,  Representante  da  Contratada:
Antonio Eleomar Lobo de Sousa, portador do CPF nº
264.232.513-04. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  Contratação  de
empresa para aquisição de recarga de Gás GLP para
atender  as  necessidades  do  Fundo  Municipal  de
Assistência Social do Município de Coelho Neto - MA.
Data da Assinatura: 13 de setembro de 2023. Prazo
de vigência: 31 de dezembro de 2023. Elemento de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  Consumo.  Valor
total R$ 9.675,00 (Nove mil e seiscentos e setenta e
cinco reais). Coelho Neto - MA. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 360/2023

Extrato  do  Contrato  Nº  360/2023  do  Pregão
Eletrônico  Nº  004/2023.  Contratante:  FUNDO
MUNICIPAL  DE  SAÚDE,  Estado  do  Maranhão,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.747.944/0001-80,
Representante  da  Contratante:  Josely  Maria  Silva
Almeida  CPF  Nº  498.084.193-72.  Contratada:
FRANCISCO  DAS  CHAGAS  BATISTA  DA  SILVA
J U N I O R ,  i n s c r i t a  n o  C N P J / M F  s o b  o  n º



Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 1071/2023 Publicação: 13/09/2023

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/603

Edição no n°1071/2023

11.494.673/0001-61,  Representante  da  Contratada:
Francisco das Chagas Batista da Silva Junior, CPF n°
984.760.093-72. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e
10520/02  e  alterações.  OBJETO:  fornecimento  de
gêneros alimentícios para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde. Data da Assinatura: 13 de
setembro de 2023. Prazo de vigência: 13 de setembro
de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Elemento de
Despesa:  3.3.90.30.00  Material  de  consumo.  Valor
total  de  R$  52.705,00  (cinquenta  e  dois  mil,
setecentos  e  cinco  reais).  Coelho  Neto  (MA).
PUBLIQUE-SE.
 

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

BRUNO JOSÉ ALMEIDA E SILVA
Prefeito Municipal
ANTONIO LUSTOSA DE MELO
Vice-Prefeito Municipal
JOSELY MARIA SILVA ALMEIDA
Secretária de Saúde
JESUSLENE SOUSA DA LUZ
Secretária de Educação
MARCIO ANTONIO ALMEIDA LOBO
Secretário de Obras e Infraestrutura
MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS TEIXEIRA
Secretário de Meio Ambiente
ICARO MATHEUS GUERRA DE SOUZA
Secretário de Juventude
LUCILENE BASTOS AGUIAR COSTA
Secretária de Indústria, Comércio e Turismo
LUCAS SOUSA DA SILVA
Secretário de Esportes e Lazer
FRANCISCA DAS CHAGAS MACHADO SANTOS
Secretária de Cultura
SAMUEL JONATHAN DE LIMA BASTOS
Secretário de Comunicação
SÔNIA MARIA SILVA CARVALHO SANTOS
Secretária de Assistência Social e Cidadania
FÁBIO MACHADO DE SOUSA FILHO
Secretário de Agricultura
FLAYNIE RÊGO DE ASSIS
Secretária da Mulher
SÉRGIO RICARDO VIANA BASTOS
Secretário de Planejamento e Gestão
DOMINGOS DIAS DA SILVA
Secretário de Governo
MARIA DAS GRAÇAS SOUZA MOURA FILHA
Chefe da Casa Civil
RAYMONYCE DOS REIS COELHO
Procuradora Geral do Município
BENEDITO GOMES DE SOUSA FILHO
Ouvidor Geral

HINO DE COELHO NETO
LETRA: José Sampaio de Oliveira
MELODIA: por J. Carlos Gomes

Coelho Neto terra querida
Grande é a tua localização
À margem esquerda do Rio Parnaíba
Fronteira leste do Maranhão

No teu seio de imenso progresso
A indústria brotou de repente
Coelho Neto, teu nome reflete
A potência que tem nossa gente

Recebes, cidade querida
De nossa vida todo ideal
Por tua gente serás protegida
Com civismo, paz e moral!

És tão simples por tua modéstia
Tão grande são tuas tradições
Que teu povo fraterno e honesto
Alegria tem em seus corações

Os teus lindos campos molhados
Florescem sob este céu escuro
Que a semente dos antepassados
Seja fruto em nosso futuro

Recebes, cidade querida
De nossa vida todo ideal
Por tua gente será protegida
com civismo, paz e moral.


	Licitação 1

